
Protokół nr 12/2025 

z posiedzenia  

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej  

odbytego 19 maja 2025 roku 

 

Edyta Krefta- przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej 

otworzyła posiedzenie i po powitaniu radnych oraz gości stwierdziła, iż zgodnie z listą obec-

ności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 

7 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Alicja Zajączkowska- radna Rady Powiatu Lęborskiego  

2. Adrian Wenta- Wicestarosta Lęborski  

3. Danuta Fedyniuk- Sekretarz Powiatu  

4. Cezary Kossewski- kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-

wego  

5. Hanna Kowalska- kierownik Referatu Programów Pomocowych  

6. Iwona Witke- kierownik Referatu Rozwoju i Promocji  

7. Halina Zielonka- Skarbnik Powiatu  

8. Ewa Burak- naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  

 

Edyta Krefta- przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej 

przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Informacja dot. pozyskiwania funduszy europejskich dla Powiatu Lęborskiego.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie:  

a) zabezpieczenie środków finansowych jako wkładu własnego na realizację przed-

sięwzięcia do objęcia wsparciem w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 



Odporności Komponent D, inwestycja D1. 1. 2 „Przyśpieszenie procesów transformacji cyfro-

wej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowy w ochronie zdrowia” będąca ele-

mentem komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość ochrony zdrowia” Wnioskowanego 

przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku,  

b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację za-

dnia pn. „Modernizacja cysterny gaśniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lę-

borskiej”,  

c) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok,  

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-

2036,  

e) przyznanie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła  

w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru za-

bytków,  

f) zmiany uchwały nr X/65/2025 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 

2025r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie budżetu 

obywatelskiego Powiatu Lęborskiego na rok 2026.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.  

4. Sprawy różne.  

 

Następnie Edyta Krefta- przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Eu-

ropejskiej zapytała czy są uwagi.  

Wobec braku uwag przystąpiła do realizacji przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad.1  

Hanna Kowalska- kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła infor-

macje dotyczące funduszy europejskich. Przestawione zadania realizowane w roku 2024 przez 

referat Programów Pomocowych to m.in. koordynacja projektu pod nazwą „Utworzenie  

i wsparcie funkcjonowania nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny 

energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej 

(CoVEs), Komponent A „Odporność i konkurencyjność gospodarki”, Reforma A3. 1- Kadry 

dla nowoczesnej gospodarki- poprawa dopasowania umiejętności i kwalifikacji do wymogów 



rynku pracy w związku z wdrażaniem nowych technologii w gospodarce oraz zieloną i cyfrową 

transformacją.  

Referat Programów Pomocowych realizował również trwałość projektu grantowego 

„Aktywizacja społeczno- zawodowa osób z potrzebą wsparcia w zakresie usług transportowych 

door-to-door z terenu Powiatu Lęborskiego”.  

Ponadto referat przygotował wniosek o powierzenie grantu, przeprowadzał negocja-

cję z Instytucją Centrum Projektów Polska Cyfrowa, co przełożyło się na podpisanie umowy o 

powierzenie grantu w dniu 22 kwietnia 2024r. na realizację projektu grantowego „Cyberbez-

pieczny Samorząd”.  

W ramach wykonywanych zadań referat przeprowadził negocjacje z Instytucją Zarzą-

dzającą FEP 2021-2027 a następnie podpisano umowę o dofinansowanie projektu „Kompeten-

cje zawodowe – etap II”. Realizatorami projektu będzie: Starostwo Powiatowe w Lęborku, 

ZSMI w Lęborku, PCE w Lęborku oraz ZSGŻiA w Lęborku.  

Referat zawarł również umowę o dofinansowanie projektów pod nazwą „Nowe pra-

cownie zawodowe w Powiecie Lęborskim”,  „Zdolni z Pomorza – Powiat Lęborski – etap II” 

oraz „Centrum wsparcia społecznego w powiecie lęborskim”.  Ostatnim działaniem w roku 

2024 było przygotowanie i złożenie w odpowiedzi na konkurs ogłoszony prze ZIT MOF Lę-

borka, formularzu fiszki projektowej w ramach obszaru wspieranie integracji społeczno  – go-

spodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów.  

W roku 2025 podpisano umowę o dofinansowanie projektu partnerskiego „Centrum 

wsparcia społecznego w powiecie lęborskim”. Przygotowano i złożono w odpowiedzi na kon-

kurs ogłoszony przez ZIT MOF Lęborka, formularz fiszki w ramach projektu „Obszary wspie-

rania efektywności energetycznej i emisji gazów cieplarnianych pn. Modernizacja energe-

tyczna budynków użyteczności publicznej oraz poprawa efektywności energetycznej w ogól-

nodostępnych przestrzeniach na  terenie MOF Lęborka” – termomodernizacja 4 budynków Po-

wiatu Lęborskiego. W tym samym konkursie złożono również formularz fiszki projektu w ra-

mach obszaru wspierania przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyka związa-

nego z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia 

ekosystemowego pn. Zagospodarowanie wód opadowych poprzez budowę zbiornika 



retencyjnego oraz wzrost odporności na negatywne skutki zmian klimatu na terenie powiatu 

lęborskiego.  

Ostatnim przedstawionym działaniem realizowanym przez referat było zakończenie 

negocjacji z Instytucją Zarządzającą FEP 2021-2027 oraz złożenie formularza karty projektu w 

ramach strategii ZIT MOF Lęborka pn. Rozwój infrastruktury dla transportu niezmotoryzowa-

nego obejmującego inwestycje w drogi rowerowe, ciągi piesze i pieszo- rowerowe na terenie 

MOF Lębork- Powiat Lęborski.  

Informacja dot. realizowanych działań w roku 2024 oraz 2025 przez referat Progra-

mów Pomocowych stanowi załącznik nr 2.  

Ad. 2   

a) Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku oraz projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację przedsięwzięcia do 

objęcia wsparciem w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Kompo-

nent D, inwestycja D1.1.2 „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia 

poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia” będąca elementem komponentu 

D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” wnioskowanego przez Samo-

dzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Poinformowała, że 

regulamin konkursu określa zasady, na jakich odbywa się nabór i ocena Wniosku o objęcie 

wsparciem przedsięwzięcia polegającego na: 

1) integracji i rozbudowie systemów informatycznych świadczeniodawcy (wskaźnik 

D21G), w tym integracji systemów szpitalnych z systemem P1 (wskaźnik D21G.R1); 

2) digitalizacji dokumentacji medycznej istotnej z punktu widzenia leczenia i profilak-

tyki (wskaźnik D18G), w tym kart informacyjnych z leczenia szpitalnego w postaci elektro-

nicznej dokumentacji medycznej od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. zaindeksowanych 

w systemie P1 lub umieszczonych w centralnym repozytorium danych medycznych w Centrum 

e-Zdrowia (wskaźnik D18G.R1); 

3) działaniach zwiększających poziom cyber bezpieczeństwa szpitala (wskaźnik D21G), 

w tym zabezpieczeniu przetwarzania elektronicznej dokumentacji medycznej potwierdzone au-

dytem bezpieczeństwa (wskaźnik D21G.R2); 



4) wdrożeniu rozwiązań AI i podłączeniu do centralnego repozytorium danych medycz-

nych (wskaźnik D21G), w tym podłączeniu do Platformy Usług Inteligentnych (PUI) w Cen-

trum e - Zdrowia (wskaźnik D21G.R3). 

Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację przedsięwzięcia w latach 2025 – 2026 

w części niekwalifikowanej wynosi łącznie 1 380 000,00 złotych, w tym w 2025 r. – 226 000,00 

zł, a w 2026 r. – 1 154 000,00 zł. 

Komisja w obecności 7 radnych - jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała przedsta-

wiony projekt uchwały. 

b) Cezary Kossewski- kierownik referatu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

przedstawił informację oraz projekt uchwały na temat udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. „Modernizacja cysterny gaśniczej dla Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej”. Przekazał, że Wójt Gminy w Nowej Wsi Lę-

borskiej zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w modernizacji układu hamulcowego cy-

sterny gaśniczej będącej we władaniu przez Ochotniczą Straż Pożarną w Nowej Wsi Lęborskiej 

w wysokości 18 000,00 zł.  Poinformował, że w efekcie pozytywnej decyzji Zarządu przygo-

towana została przedmiotowa uchwała. Wyjaśnił iż wyżej wymieniony pojazd stacjonujący  

w OSP Nowa Wieś Lęborska znacząco przyczynia się do niesienia pomocy oraz realizuje swoje 

zadania, nie tylko na terenie Powiatu Lęborskiego ale również na obszarze całego województwa 

pomorskiego.  

Komisja w obecności 7 radnych - jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedsta-

wiony projekt uchwały.  

c) Halina Zielonka - Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła zmiany, które zostały ujęte  

w przedmiotowej uchwale. 

Radny Ryszard Wenta  poinformował, że na posiedzeniu Komisji, które odbyło się  

w marcu, poprosił szczegółowy wykaz zagospodarowania wolnych środków.  Pani Skarbnik 

zadeklarowała, że przygotuje i przekaże radnym  tę informację dotyczącą wolnych środków. 

Poinformował, że informacja dotycząca wolnych środków do dnia dzisiejszego nie została prze-

kazana.  



Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że taką informację przygotowała w poprzedni piątek i 

po posiedzeniu Komisji przekaże przygotowany materiał do Biura Rady. Wyjaśniła, że zwłoka 

była spowodowana tym, iż uwagę skupiła na przygotowaniu sprawozdania z wykonania bu-

dżetu za 2024 roku oraz dodatkowymi zadaniami wynikającymi z trwającej aktualnie kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Radny Ryszard Wenta poprosił o przesłanie tej informacji drogą mailową do wszyst-

kich członków Komisji.  

Komisja w obecności 7 radnych -  6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

d) Halina Zielonka- Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. Omówiła 

zmiany, które zostały ujęte w przedmiotowej uchwale. 

Komisja w obecności 7 radnych -  6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

e) Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji  przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba 

Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do re-

jestru zabytków. Poinformowała, że wniosek o przyznanie dotacji  na dofinansowanie prac kon-

serwatorskich i restauratorskich Witraża Zmartwychwstania z lat 1907-1910, znajdującego się 

w Kościele Parafialnym p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku złożonego przez Parafię Rzym-

skokatolicką p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku uzyskał pozytywną opinie Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady 

Powiatu Lęborskiego. Konsekwencją jest przygotowany projekt uchwały.  

Komisja w obecności 7 radnych - jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedsta-

wiony projekt uchwały. 

f) Iwona Witke- kierownik referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr X/65/2025 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 

20 marca 2025 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie 

budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026. Poinformowała, że przedmiotowy 



projekt uchwały ma na celu sprostowanie oczywistego błędu pisarskiego zawartego w Regula-

minie, stanowiącym załącznik do uchwały nr X/65/2025 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 

marca 2025 r., polegającego na błędnym oznaczeniu jednostek redakcyjnych. Korekta polega 

na zmianie numeracji paragrafów. Błąd ten ma charakter redakcyjny i nie wpływa na meryto-

ryczną treść ani intencję uchwały. 

Komisja w obecności 7 radnych -  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedsta-

wiony projekt uchwały. 

Ad.3 

Komisja w obecności 7 radnych - 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”, 

przyjęła protokół nr 10/2025 oraz 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”, przyjęła pro-

tokół nr 11/2025. 

Ad. 4 

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji zapytała czy radni chcieli by zabrać głos  

w sprawach różnych.  

Radny Ryszard Wenta poinformował, że w obowiązującej Uchwale nr 

XXXVII/303/2014 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Lęborski, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów  

i przewoźników z tych przystanków jest zapis dotyczący opłat za korzystanie z przystanków, 

których właścicielem jest Powiat Lęborski. Zapytał dlaczego w projekcie uchwały, przedsta-

wionym pod obrady Rady Powiatu w sprawie przystanków komunikacyjnych, nie ma zapisu 

dotyczącego opłat.  

Adrian Wenta – Wicestarosta Lęborski wyjaśnił, że ten zapis był zapisem martwym. 

Nigdy żadne opłaty za korzystanie z przystanków nie były pobierane.  Dodał, że obowiązująca 

uchwała Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie określenia przystan-

ków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Lęborski, warunków i zasad korzy-

stania z tych przystanków oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów i prze-

woźników z tych przystanków  wymagała aktualizacji, stąd konieczność wprowadzenia zmian 

i podjęcia uchwały. 



 

Radna Hanna Kurs zwróciła uwagę na przesłane w materiałach na sesję sprawozdanie 

dotyczące Oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie lęborskim. Poinformowała, że w 

tabeli dotyczącej liczby mieszkańców wg grupy wiekowej i płci w grupie mężczyzn w wieku 

60-64 lata jest puste pole.  

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji wobec braku innych głosów oraz wobec zrea-

lizowania porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


